1

國立屏東科技大學  國際學院  1 1 2 學年度第 2 學期
第 1 次 院 課 程 委 員 會 議 紀 錄

壹、 時間：113 年 3 月 27 日中午 12：10

貳、 地點：國際學院 3 樓第 1 會議室

參、 主席：梁院長茲程                     紀錄：葉秀敏

肆、 出席人員：鍾惠雯委員、劉展冏委員、徐文信委員、朱純燕委員、

鍾秋悅委員（林俊男副教授代理）、泰瑞莎委員、方中宜委員、
卡雷納委員、陳金諾委員、黃晁瑋委員(請假)、郭嘉信委員(缺席)、
劉芳怡委員、歐卡爾委員、吳幸潔委員

伍、 主席報告：略

陸、 上次會議紀錄及決議案執行情形報告：

上 次 會 議 提 案 決 議 執 行 情 形

案由一
本院熱帶農業暨國際合作系

及動物用疫苗國際學位專班

課程異動案，請討論。

照案通過，提送校課程委員

會議討論。

本案業經 112 年 11 月 2 日

112 學年度第 1 學期第 1 次

校課程委員會議討論通過。

柒、 提案討論：

提案一 提案單位：熱農系、觀賞魚專班
案由：本院熱帶農業暨國際合作系及觀賞魚科技及水生動物健康國際學位

專班課程異動案（如附件），請 討論。
說明：

一、  本案業經熱帶農業暨國際合作系及觀賞魚科技及水生動物健康國

際學位專班課程委員會議討論通過。

二、 擬新增及追認新增之課程如下表：

系所 課程名稱 修別 學分數 開課班級 備註

熱帶

農業

暨國

熱帶畜牧實務 選修 1 四技班
三下

追認新增：
符合核心能力：
1. 具應用專業知識於農業生產之技能。
2. 具熱帶國際農業基礎知識與技能。

2

系所 課程名稱 修別 學分數 開課班級 備註
際合

作系
適用 111-114 學年度課程規劃。

熱帶畜牧實務實

習
選修 1 四技班

四上

新增：
符合核心能力：
1. 具應用專業知識於農業生產之技能。
2. 具熱帶國際農業基礎知識與技能。
3. 具參與國際合作計畫能力。
適用 111-114 學年度課程規劃。

智慧農業 選修 2 四技班
四上

追認新增：
符合核心能力：
1. 具應用專業知識於農業生產之技能。
2. 具熱帶國際農業基礎知識與技能。
3. 具參與國際合作計畫能力。
適用 111-114 學年度課程規劃。

生物學 選修 2 四技班
一上

新增：
符合核心能力：
1. 具應用專業知識於農業生產之技能。
2. 具熱帶國際農業基礎知識與技能。
適用 111-114 學年度課程規劃。

蜜蜂產物之化學

與生物特性特論
選修 3 碩士班

一上

新增：
符合核心能力：
1. 具熱帶農業動物或植物生產與行

銷之知識與技能。
2. 具協助執行科技研究計畫之知識

與技能。
適用 111-114 學年度課程規劃。

產業昆蟲學特論 選修 3 碩士班

一上

新增：
符合核心能力：
1. 具熱帶農業動物或植物生產與行

銷之知識與技能。
2. 具協助執行科技研究計畫之知識

與技能。
適用 111-114 學年度課程規劃。

觀賞

魚科

技及

水生

動物

健康

國際

學位

專班

生物學家生物資

訊學的應用 選修 3 博一

追認新增：
符合核心能力：
1. 具備觀賞魚科技與水生動物生產醫學

能力。
2. 具備觀賞魚科技與水生動物疾病診

療能力。
適用 111-114 學年度課程規劃。

水生動物細胞培

養及實習 選修 2 博一

追認新增：
符合核心能力：
1. 具備觀賞魚科技與水生動物生產

醫學能力。
2. 具備觀賞魚科技與水生動物疾病

診療能力。
適用 111-114 學年度課程規劃。

三、 檢附旨揭系所擬新增課程中英文摘要如附件。

3

決議：
一、 觀賞魚專班追認新增之「生物學家生物資訊學的應用」課程中文名

稱修正為「生物資訊學應用」，其英文課程名稱「Application of
bioinformatics for biologists 」 同 時 修 正 為 「 Application of
bioinformatics」，其餘課程照案通過。

二、 所有課程提送校課程委員會議審議。

捌、 臨時動議(無)

玖、 散會(下午 12:30)